90. De circulo lacteo in cælo, sive Galaxia.

C Quod cometæ est in una stella, hoc Galaxia est in toto circulo. Eadem enim cometæ et lactei circuli substantia, ac quia maximus est circulus Galaxias, necesse est magnam ibi contingere inflammationem. Attingit vero circulus iste Sagittarium, Geminosque, qui e diametro sibi opponuntur. Atque ut lectori, quod de cometæ et Galaxia dixi, perspicuum sit, non sit sub luna esse corpus, non purum quidem ignem, sed veluti lumigans aliquod aptumque a motioneflammam concipere. Quando igitur pars agitata somitis illius succeditur, inciditque in particularem materiam crassam eamque accedit, cometam facit; quando autem per totum infertur circulum, facit Galaxiam, qui candidus apparet; quoniam a motione somes ille veluti spumat, albaturque.

91. De visis variis in cælo apparentibus.

Succensus ut dixi somes, quando in longum modo illamem concipit, emittitque igniculos, siue capre quas vocant, villis enim dependentibus illi igniculi non dissimiles sunt. Si vero in longum succensus nullas scintillationes emittat, a figura appellat trabem. At quæ cadere videntur stellæ, discurrentes Aristoteles vocat, semen in se ignis habent, successo ex parte fuliginoso vapore, et dum augetur, transversam faciente motionem. Obliquus autem motus fit propter aliam causam, quando nimirum refriger-

ratione prudente, obliqua figura redditur. Cum enim omne desuper emisum inferiora petat, ignis vero natura habet ut tendat sursum, pressione cogente ad inferiora tendere, et natura vicissim cogente sursum eniti, nascitur mixta quedam veluti et obliqua motio.

92. De apparentibus in cælo sanguinolentis coloribus et hiatibus.

Sanguinolenti colores in cælo conspicuntur, quando nubes nigra ad latus splendidæ nubis extiterit, nec minus quando infra splendidam nubem nubes nigricans colligitur. Ac cum quidem ad latus consistit, tunc visum illud contingit per refractionem radiorum. Hiatus vero sive chasmata apparent, quando nigra splendidaque nubes eadem superficie cœli consistunt, ita ut nigra interius sit, splendida exterius. Tunc quippe visus noster splendida magis occupatus nigramque tardius comprehendens, videtur sibi hiatum videre, quod per imaginationem a nigro colore objectam accidit.

93. De magnitudine solis, lunæ et terræ.

Sol ad terram ex Aristarchi rei astronomicae peritissimi sententia majorem rationem habet, quam sexies mille, octingenta et undesexaginta ad septem et viginti. Diameterque solis ad terræ diametrum majorem habet rationem quam undeviginti ad tria. Præterea diameter solis diametro lunæ major plusquam duodeviginti vicibus. Et sol ad lunam majorem habet rationem quam quinques mille, octingenta et triginta duo ad unum. Hæc non simpliciter ita et sine demonstratione apud astrologos propounderunt, sed geometricis et certissimis demonstrationibus confirmata, de quibus dicere non locus est in præsenti; itaque tibi, imperator divinissime, propositiones hasce jam sine demonstratione accipere antis fuerit, demonstrationes autem alio tempore a me requireas.